
 

 
 

VG MENER, 17.04.16:  
Endelig slutt på ødeleggende 
politikk 
 

Regjeringen har bestemt seg for å slutte å gi 

bort penger til alle som vil bygge ut fornybar 

kraft. Det slås fast i den nye energimeldingen 

som ble lagt frem fredag. 

Dermed blir den ødeleggende støttepolitikken 

som ekspertene advarte sterkt imot på forhånd, 

avviklet etter 2020. For subsidieringen av grønn 

kraft gjennom den såkalte el-sertifikatordningen 

undergraver i virkeligheten vår egen energi og 

klimapolitikk. 

 

Da subsidiene ble innført i 2009 kastet mange 

seg på og bygget ut ny kraft som egentlig ikke 

var lønnsom. Nå høres det bra ut med mer 

fornybar kraft.  Men vi trenger på langt nær all 

denne strømmen. Det store kraftoverskuddet 

presser strømprisene ned. Det gjør alle nye 

investeringer i kraftutbygginger ulønnsomme 

fordi eierne får så lite betalt for varen de selger.  

 

Nå jubler rett nok både forbrukere og industri 



over billig strøm. Men for samfunnet som helhet 

forringer støtteordningen verdiene våre. Og da 

snakker vi ikke bare om raseringen av norsk 

natur. Dette går også ut over inntektene til 

statskassen. For det er kommunene og staten 

som stort sett eier kraften. 

 

Nå selger det offentlige kraften på billigsalg. Det 

merkes på budsjettene for skole, vei, barnehage 

og eldreomsorg. Ikke nok med det, samtidig 

som politikerne skal ha oss til å spare strøm, 

sløser vi mer enn noen gang fordi de har gjort 

kraften så billig. Nordmenn ligger altså på 

verdenstoppen i strømforbruk, det offentlige 

taper milliarder på prisnedgangen og tiltaket 

gjør nye kraftinvesteringer uten subsidier 

ulønnsomme. 

 

For miljøet er dette heller ikke noen løsning, for 

kraftmarkedet er internasjonalt og den fossile 

kraften blir også billigere. Den grønne kraften 

erstatter ikke den skitne, den kommer på 

toppen. Utslippene fra kraftsektoren er regulert 

av EUs kvotesystem, slik at utslippene totalt fra 

sektoren står på stedet hvil. Kvotene kan rett 

nok senkes i fremtiden. Men den grønne kraften 

vi da selger til Europa må være et resultat av at 
markedet vil betale for den, og ikke av norske 



støttekroner. 

Når regjeringen i Energimeldingen samtidig 

åpner for utbygging av vernede vassdrag, kan 

de gjøre det i trygg forvissning om at de slipper 

å ta den krangelen selv. For den type 

storskala-utbygging blir det ikke noe av når 

kraftprisene er så lave og kraftoverskuddet bare 

blir større i årene fremover. Det er et paradoks 

at kraftnasjonen Norge har blitt så rike på energi 

at vi har råd til å kaste penger ut av vinduet for 

ytterligere å pulveriserer våre egen rikdom. 


